島 障 就 振 第１６号

令和６年５月２７日

障がい者就労支援事業所 各位

特定非営利活動法人

 島根県障がい者就労事業振興センター

  理事長  國  頭  正  治

（公印省略）

「商品づくり・売り方個別相談会」の開催について(ご案内)

平素より当センターの業務推進につきましては、格別のご理解とご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、工賃向上を目指して多くの事業所では様々な商品を作られ、販売されておられます。

当センターの日常業務の中で、こうした商品作りや販売についての悩み事の相談を事業所から

伺うことがあります。

そこで、昨年度開催した「売り場に学ぶ商品づくり」セミナーが好評だったことを受けて、

現在販売されている商品の見直しやリニューアルなどを目的として、バイヤー目線からアドバ

イスをいただく個別相談会を企画しました。

つきましては、別紙開催要領をご参照の上、参加を希望される方は「参加申込書」と「商品

相談シート」を６月１４日(金)までに、メールでお申込みください。

なお、「参加申込書」「商品相談シート」については当センターホームページ（https://yu-

make.net/）お知らせの「商品づくり・売り方個別相談会」からダウンロードをお願いいたしま

す。

また、参加事業所多数の場合は、この「商品相談シート」を基に参加事業所を決めさせてい

ただきますことをご承知おきください。

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。

【問い合わせ先】

特定非営利活動法人 島根県障がい者就労事業振興センター

担当：佐々木、川上（西部事務所）

TEL 0855-22-8677

FAX 0855-22-8676

メールアドレス：sasaki@yu-make.net

https://yu-make.net/
https://yu-make.net/

商品づくり・売り方個別相談会 開催要領

１．開催目的

昨年度開催した「売り場に学ぶ商品づくり」セミナーが好評だったことを受け、現在販売されている商品

の見直し・リニューアルなどバイヤー目線からアドバイスしてもらうことで、課題解決の糸口を見つけるた

めのヒントを得て、商品改良、今後の売上や市場拡大を目的として開催する。

また、講師の評価が高かった商品については商品の取引も検討してもらうこととする。

２．主 催 特定非営利活動法人 島根県障がい者就労事業振興センター

３．対 象 者 島根県内の食品製造・販売をしている、または今後予定の就労支援事業所の職員

４．方 法 対面またはオンライン配信（Zoom 使用）

５．定 員 １０事業所  ※申込多数の場合は、申込時に提出される「商品相談シート」をもって

講師の審査のうえ、参加事業所を選定します。

６．日 時 令和６年７月４日(木)、７月５日(金)

（１コマ４５分で１事業所とし、１０コマまでとする）

       ※日時の詳細については当センターで調整のうえ、各事業所にメールで連絡します。

７．会  場 いわみーる（島根県立西部総合福祉センター）

（浜田市野原町１８２６番地１   TEL ０８５５-２２-８６７７）

８．講 師 白田さやか氏（有限会社良品工房・統括マネージャー）

２０１０年に(有)良品工房に入社。同年３月にオープンした東京駅構内の直営店「ニッコリーナ」の初

代店長となる。４年間の実店舗経験を生かし、食品販売や地域産品の販売に新規参入する企業をクライア

ントに店づくり、商品づくりなどのアドバイスも行っている。今年度は島根県しまねブランド推進課の委

託を受け、県産品の県外販路拡大に努めている。

９．参加申込みについて

  ・「参加申込書」に合わせて「商品相談シート」を作成し提出してください。

・「商品相談シート」には、商品に関すること（価格、パッケージ、売り方など）および課題を詳細に

ご記入ください。

・申込多数の場合は時間の都合上、提出された「商品相談シート」を審査の上、参加事業所を選定させ

ていただきます。

・当日は持参された商品と、「商品相談シート」に基づいて各事業所の商品課題に対する解決案をご指

導いただきます。

（なお、オンライン参加の場合は該当商品を事前に当センターに預けていただくか、もしくは当センタ

ー西部事務所に送っていただくこととします）

１０．オンラインでの相談希望について

・安定したインターネット環境でのご参加 (通信料は参加者負担)ください

・オンライン配信は７月２日（火）に Zoom 招待をメールにて送付予定です

※招待メールが届かない場合は、西部事務所 川上までご連絡ください

１１．会場における 当日の注意点について

・当日体調不良の方は参加の辞退 またはオンライン参加への切替えを依頼

１２．問い合わせ先

特定非営利活動法人 島根県障がい者就労事業振興センター

担 当：佐々木、川上（西部事務所）

電 話：西部事務所 0855-22-8677

メール：sasaki@yu-make.net

mailto:sasaki@yu-make.net